
 

  
ANUNCIO 

 
AYUNTAMIENTO DE SEVILLA 

 
El Presidente del Instituto del Taxi, por resolución nº 352 de fecha 29 diciembre 

de 2020, se ha servido disponer lo siguiente: 
 
“A la vista de la baremación efectuada por la Comisión designada al efecto, así 

como las rectificaciones posteriores y la resolución de las alegaciones cuyas actas 
constan en el expediente de su razón, verificado el cumplimiento de los requisitos 
exigidos y ordenadas las solicitudes hasta el límite del crédito presupuestario 
disponible, de conformidad con la estipulación Decimotercera de las Bases de la 
Convocatoria Pública de Subvenciones a Profesionales del Servicio de Auto-taxi para 
la Modernización de la Flota de Vehículos (2020), VENGO EN ADOPTAR la siguiente  

 
RESOLUCIÓN 

 
PRIMERO.- Rectificar la Resolución nº 328, de 26 de noviembre de 2020, dictada por 
esta Presidencia, relativa al concepto Modalidad 4- Apoyo al Eurotaxi, dado que se 
produjo un error material y aritmético en las cantidades reflejadas como propuestas de 
subvención:  
 

- LM 1912, D. Francisco Javier Pérez Crespo, donde dice “Adquisición vehículo 
Eurotaxi”, propuesta adquisición 9.372,94 €”, debe decir “Adquisición vehículo 
Eurotaxi”, propuesta adquisición 8.622,,94 €” 

- LM 304, D. Francisco Javier Ruiz García, donde dice “Adquisición vehículo 
Eurotaxi”, propuesta adquisición 9.496,00 €”, debe decir “Adquisición vehículo 
Eurotaxi”, propuesta adquisición 9.400 €”  

- LM 795, D. Adrián Pineda Magariño, donde dice “Adquisición vehículo 
Eurotaxi”, propuesta adquisición 9.372,44 €”, debe decir “Adquisición vehículo 
Eurotaxi”, propuesta adquisición 9.372,94 €”  

- LM 408 D. Jorge Antonio Medina Gallego donde dice “fecha de adquisición” 
18/07/2019 debe decir 10-07-2019, y donde dice “Adquisición vehículo 
Eurotaxi”, propuesta adquisición 7.396,11 €”, debe decir “Adquisición vehículo 
Eurotaxi”, propuesta adquisición 7.251,88 €”  

- LM 423, D. Julián Daimiel Contreras dice “Adquisición vehículo Eurotaxi”, 
propuesta adquisición 11.293 €”, debe decir “Adquisición vehículo Eurotaxi”, 
propuesta adquisición 11.290,30 €”  

- LM 1729, D. Manuel Sánchez Sánchez donde  dice “Adquisición vehículo 
Eurotaxi”, propuesta adquisición 9.084,19”, debe decir “Adquisición vehículo 
Eurotaxi”, propuesta adquisición 8.084,19 €”  

- LM 22, D. Jaime Iglesias Montesinos donde  dice “Adquisición vehículo 
Eurotaxi”, propuesta adquisición 5.109,03”, debe decir “Adquisición vehículo 
Eurotaxi”, propuesta adquisición 8.192,79 €”  

- LM 1487 D. Pedro Canseco Alonso donde  dice “Adquisición vehículo Eurotaxi”, 
propuesta adquisición 7.853,15”, debe decir “Adquisición vehículo Eurotaxi”, 
propuesta adquisición 8.079,75 €”  

- LM 192 D. Ricardo Álvarez Capote donde  dice “Adquisición vehículo Eurotaxi”, 
propuesta adquisición 7.012,87”, debe decir “Adquisición vehículo Eurotaxi”, 
propuesta adquisición 10.551,13 €”  

- LM 422 D. Francisco Javier Ortiz Rodríguez donde  dice “Adquisición vehículo 
Eurotaxi”, propuesta adquisición 7.597,26”, debe decir “Adquisición vehículo 
Eurotaxi”, propuesta adquisición 8.621,92 €”  
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- LM 1498, D. Jaime Rodríguez Gómez, donde dice “Adquisición vehículo 
Eurotaxi”, propuesta adquisición 8.861,54 €”, debe decir “Adquisición vehículo 
Eurotaxi”, propuesta adquisición 8.974,04 €” 
 

SEGUNDO. Rectificar la Resolución nº 328, de 26 de noviembre de 2020, dictada por 
esta Presidencia, relativa al concepto Modalidad 4- Apoyo al Eurotaxi, y excluir al 
titular de la LM 1072 D. Bienvenido Alejandro Fajardo Sánchez, al haberse incluido en 
la relación de beneficiarios sin cumplir el requisito contenido en la Base segunda de la 
Convocatoria relativa a que las adquisiciones subvencionables son las que se hayan 
producido desde noviembre del 2015 siendo la fecha de adquisición de su vehículo el 
22 de septiembre de 2015 
 
TERCERO.- Estimar las alegaciones presentadas por los titulares de las licencias de 
taxi, a continuación relacionadas, por los motivos, asimismo, descritos:  
 

 Alegaciones de Jaime Iglesias Montesinos, titular de la LM 22. Se propone 
su estimación, ya que se ha producido un error aritmético en la cuantía 
señalada como propuesta de subvención en relación con la adquisición del 
vehículo. Dicho error está incluido en el apartado anterior.  

 Alegaciones de Ricardo Álvarez Capote, titular de la LM 192. Se propone su 
estimación, ya que se ha producido un error aritmético en la cuantía señalada 
como propuesta de subvención en relación con la adquisición del vehículo. 
Dicho error está incluido en el apartado anterior.  

 Alegaciones de, D. Pastor Tubio Ortega titular de la LM 244. Se propone su 
estimación por haber acreditado el cumplimiento de las Bases de la 
Convocatoria, en relación con la ayuda por la adaptación del vehículo, 
correspondiéndole una ayuda de 3.221,15 €. 

 Alegaciones de, D. Juan Jesús del Moral Palacios titular de la LM 418. Se 
propone su estimación por haber acreditado el cumplimiento de las Bases de la 
Convocatoria, en relación con la ayuda por la adaptación del vehículo, 
correspondiéndole una ayuda de 3.300,00 €. 

 Alegaciones de, D. Ginés Fernández Velázquez titular de la LM 716. Se 
propone su estimación por haber acreditado el cumplimiento de las Bases de la 
Convocatoria, en relación con la ayuda por la adaptación del vehículo, 
correspondiéndole una ayuda de 3.300,00 €. 

 Alegaciones de, D. Carmen Carracedo Moreno titular de la LM 1145. Se 
propone su estimación en relación con la fecha de adquisición del vehículo el 
31/01/2020 

 
CUARTO .-  Aprobar, con el carácter de definitivo, el orden de baremación de las 
solicitudes de subvención, que se describe. 
 

Modalidad 4: Baremación solicitudes adquisición vehículo Eurotaxi 
 

ORDEN 
FECHA 

ADQUISICIÓN  
LM  NOMBRE  APELLIDOS   D.N.I. 

1  12/11/2015  553  EDUARDO  LOBATO JIMENEZ  ***5977** 

2  10/12/2015  1401 LUIS MIGUEL  ORDOÑEZ RIVAS  ***7703** 

3  30/06/2016  1912 FRANCISCO JAVIER  PEREZ CRESPO  ***9748** 

4  11/07/2016  304  FRANCISCO JAVIER  RUIZ GARCIA  ***1703** 

5  18/08/2016  39  JOSE RAMON   GONZALEZ BORJAS  ***9735** 
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6  09/09/2016  795  ADRIAN   PINEDA MAGARIÑO  ***1190** 

7  11/10/2016  1132 MANUEL  GALINDO VALENCIA  ***2208** 

8  30/11/2016  1961 JOSE LUIS   ALABOR GIRBES  ***0154** 

9  27/12/2016  1493 PEDRO  MONCLUS PALMA  ***9798** 

10  08/05/2017  1650 ALBERTO MANUEL  GUILLEN TERNERO  ***1942** 

11  09/05/2017  1530 JUAN JOSE  OJEDA GONZALEZ  ***2059** 

12  25/05/2017  1646 ROBERTO   
AFAN DE RIVERA 
GARCIA 

***5843** 

13  03/07/2017  415  JOSE   POSTIGO SECANO  ***5066** 

14  16/10/2017  1203 MANUEL  AGUILAR JAEN  ***9151** 

15  12/01/2018  1388 FRANCISCO JAVIER  MATE BARBA  ***3907** 

16  16/01/2018  1663 RAFAEL   MOLERO PAVON  ***8666** 

17  17/01/2018  418  JUAN JESUS  DEL MORAL PALACIOS  ***1948** 

18  16/03/2018  1872 FRANCISCO MANUEL   CARO IZQUIERDO  ***9157** 

19  26/11/2018  272  MARIA EMILIA  DI MARCO  ***2715** 

20  10/07/2019  408  JORGE ANTONIO  MEDINA GALLEGO  ***1736** 

21  16/07/2019  1498 JAIME  RODRIGUEZ GOMEZ  ***8033** 

22  18/07/2019  952  ANTONIO  GARCIA MARTOS  ***3111** 

23  25/07/2019  423  JULIAN   DAIMIEL CONTRERAS  ***0805** 

24  02/09/2019  1408 VICTOR  VASQUEZ VASQUEZ  ***7467** 

25  18/09/2019  1729 MANUEL   SANCHEZ SANCHEZ  ***5005** 

26  14/10/2019  716  GINES 
FERNANDEZ 
VELAZQUEZ 

***8834** 

27  25/10/2019  416  ALFONSO   BORREGO LOPEZ  ***8391** 

28  25/10/2019  1389 JOSE MANUEL  MARTIN MARTIN  ***8155** 

29  19/12/2019  1809 SEBASTIAN  ORTEGA PASCUAL  ***8076** 

30  24/12/2019  43  DIEGO  MARTEL BONILLA  ***8522** 

31  30/12/2019  244  PASTOR  TUBIO ORTEGA  ***9642** 

32  09/01/2020  22  JAIME  IGLESIA MONTESINO  ***1241** 

33  31/01/2020  1145 CARMEN   CARRACEDO MORENO  ***5718** 

34  19/02/2020  1175 MARIA DEL ROCIO  LOPEZ LOZANO  ***4189** 

35  25/02/2020  1655 JOSE  LOZANO SANCHEZ  ***1486** 

36  02/03/2020  1223 ALVARO   NARANJO  CASTILLO  ***2637** 

37  02/03/2020  1487 PEDRO   CANSECO ALONSO  ***4210** 
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38  03/03/2020  1303 EMILIO  FERNANDEZ DOBLADO  ***8253** 

39  25/05/2020  192  RICARDO   ALVAREZ CAPOTE  ***7902** 

40  20/07/2020  767  SANTIAGO  MEDINA JURADO  ***1308** 

41  29/07/2020  74  MARIANO  PARRILLA RAMIREZ  ***9044** 

42  25/09/2020  422  FRANCISCO JAVIER   ORTIZ RODRIGUEZ  ***4160** 

43  25/09/2020  799  ANTONIO  MEDINA AGUILA  ***5738** 

44  28/09/2020  1333 ANGEL   CASTILLO GOMEZ  ***5451** 

 
 
QUINTO.- Excluir,  definitivamente, las solicitudes presentadas por las personas, que a 
continuación se relacionan,  por no cumplir los requisitos, asimismo detallados, y por 
los conceptos descritos:   
 

LM NOMBRE APELLIDOS D.N.I. 
CONCEPTO 

MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN  

443 
JESUS 
ALBERTO 

FRANCÉS 
ALDANA 

***3132** 
Adquisición de vehículo y 
adaptación  

La adquisición y adaptación se 
realiza fuera del plazo 
establecido en la Base segunda 

163 JOSE  REGUE VALLS ***6852** 
Adquisición de vehículo y 
adaptación 

No presenta certificación Agencia 
Tributaria  

1746 
FRANCISCO 
JAVIER 

MERINO PRADO ***3459** 
Adquisición de vehículo La adquisición se realiza fuera 

del plazo establecido en la Base 
segunda 

415 JOSE  
POSTIGO 
SECANO  ***5066**

Adaptación del vehículo  Ya le fue otorgada subvención 
por dicho concepto en el año 
2018 

1072 
BIENVENIDO 
ALEJANDRO  

FAJARDO 
SÁNCHEZ ***3285**

Adquisición de vehículo  La adquisición se realiza fuera 
del plazo establecido en la Base 
segunda  

 
 
 
SEXTO.- Otorgar, definitivamente, si procede, las cantidades seguidamente descritas, 
en concepto de subvención a las personas titulares de licencia de auto-taxis que, a 
continuación se relacionan, aprobar el gasto total de 103.627,10 € con cargo a la 
aplicación presupuestaria 40105.44121.77000, reconocer la obligación y ordenar el 
pago de las mismas:  
 

Modalidad 4: Modificaciones adaptaciones técnicas e instalaciones en el 
vehículo en el transporte para personas con movilidad (plataforma) (103.627,10€) 
 

LM  NOMBRE  APELLIDOS   D.N.I. 
PROPUESTA 
PLATAFORMA  

22  JAIME  IGLESIA MONTESINO  ***1241**  3.300,00 € 

43  DIEGO  MARTEL BONILLA  ***8522**  3.221,15 € 

74  MARIANO  PARRILLA RAMIREZ  ***9044**  3.300,00 € 
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192  RICARDO   ALVAREZ CAPOTE  ***7902**  3.300,00 € 

244  PASTOR  TUBIO ORTEGA  ***9642**  3.221,15 € 

272  MARIA EMILIA  DI MARCO  ***2715**  3.300,00 € 

408  JORGE ANTONIO  MEDINA GALLEGO  ***1736**  3.300,00 € 

416  ALFONSO   BORREGO LOPEZ  ***8391**  3.300,00 € 

418  JUAN JESUS  DEL MORAL PALACIOS  ***1948**  3.300,00 € 

422  FRANCISCO JAVIER   ORTIZ RODRIGUEZ  ***4160**  3.300,00 € 

423  JULIAN   DAIMIEL CONTRERAS  ***0805**  2.770,00 € 

716  GINES 
FERNANDEZ 
VELAZQUEZ 

***8834**  3.300,00 € 

767  SANTIAGO  MEDINA JURADO  ***1308**  2.172,50 € 

799  ANTONIO  MEDINA AGUILA  ***5738**  3.300,00 € 

952  ANTONIO  GARCIA MARTOS  ***3111**  3.300,00 € 

1145  CARMEN   CARRACEDO MORENO  ***5718**  3.300,00 € 

1175  MARIA DEL ROCIO  LOPEZ LOZANO  ***4189**  3.300,00 € 

1223  ALVARO   NARANJO  CASTILLO  ***2637**  3.300,00 € 

1303  EMILIO  FERNANDEZ DOBLADO  ***8253**  3.300,00 € 

1333  ANGEL   CASTILLO GOMEZ  ***5451**  3.300,00 € 

1388  FRANCISCO JAVIER  MATE BARBA  ***3907**  3.300,00 € 

1389  JOSE MANUEL  MARTIN MARTIN  ***8155**  3.300,00 € 

1408  VICTOR  VASQUEZ VASQUEZ  ***7467**  3.300,00 € 

1487  PEDRO   CANSECO ALONSO  ***4210**  3.300,00 € 

1493  PEDRO  MONCLUS PALMA  ***9798**  3.300,00 € 

1498  JAIME  RODRIGUEZ GOMEZ  ***8033**  3.221,15 € 

1655  JOSE  LOZANO SANCHEZ  ***1486**  3.300,00 € 

1663  RAFAEL   MOLERO PAVON  ***8666**  3.300,00 € 

1729  MANUEL   SANCHEZ SANCHEZ  ***5005**  3.300,00 € 

1809  SEBASTIAN  ORTEGA PASCUAL  ***8076**  3.221,15 € 

1872  FRANCISCO MANUEL   CARO IZQUIERDO  ***9157**  3.300,00 € 

1961  JOSE LUIS   ALABOR GIRBES  ***0154**  3.300,00 € 

 
SEPTIMO.- Otorgar, definitivamente, si procede, las cantidades seguidamente 
descritas, en concepto de subvención a las personas titulares de licencia de auto-taxis 
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que, a continuación se relacionan, aprobar el gasto total de 267.495,61 con cargo a la 
aplicación presupuestaria 40105.44121.77000, reconocer la obligación y ordenar el 
pago de las mismas:  
 

Modalidad 4: Adquisición vehículo (267.495,61€) 
 
 

Nº ORDEN 
FECHA 

ADQUISICIÓN  
LM  NOMBRE  APELLIDOS   D.N.I. 

PROPUESTA 
ADQUISICIÓN 

1  12/11/2015  553  EDUARDO  LOBATO JIMENEZ  ***5977**  9.372,93 €

2  10/12/2015  1401  LUIS MIGUEL  ORDOÑEZ RIVAS  ***7703**  9.172,01 €

3  30/06/2016  1912  FRANCISCO JAVIER  PEREZ CRESPO  ***9748**  8.622,94 €

4  11/07/2016  304  FRANCISCO JAVIER  RUIZ GARCIA  ***1703**  9.400,00 €

5  18/08/2016  39  JOSE RAMON   GONZALEZ BORJAS  ***9735**  9.222,93 €

6  09/09/2016  795  ADRIAN   PINEDA MAGARIÑO  ***1190**  9.372,94 €

7  11/10/2016  1132  MANUEL  GALINDO VALENCIA  ***2208**  6.664,42 €

8  30/11/2016  1961  JOSE LUIS   ALABOR GIRBES  ***0154**  7.216,44 €

9  27/12/2016  1493  PEDRO  MONCLUS PALMA  ***9798**  6.690,26 €

10  08/05/2017  1650  ALBERTO MANUEL  GUILLEN TERNERO  ***1942**  6.963,05 €

11  09/05/2017  1530  JUAN JOSE  OJEDA GONZALEZ  ***2059**  9.469,87 €

12  25/05/2017  1646  ROBERTO   
AFAN DE RIVERA 
GARCIA 

***5843**  9.185,98 €

13  03/07/2017  415  JOSE   POSTIGO SECANO  ***5066**  6.616,15 €

14  16/10/2017  1203  MANUEL  AGUILAR JAEN  ***9151**  6.769,99 €

15  12/01/2018  1388  FRANCISCO JAVIER  MATE BARBA  ***3907**  6.815,24 €

16  16/01/2018  1663  RAFAEL   MOLERO PAVON  ***8666**  7.204,61 €

17  17/01/2018  418  JUAN JESUS  DEL MORAL PALACIOS  ***1948**  6.745,18 €

18  16/03/2018  1872  FRANCISCO MANUEL   CARO IZQUIERDO  ***9157**  6.818,44 €

19  26/11/2018  272  MARIA EMILIA  DI MARCO  ***2715**  8.384,90 €

20  10/07/2019  408  JORGE ANTONIO  MEDINA GALLEGO  ***1736**  7.251,88 €

21  16/07/2019  1498  JAIME  RODRIGUEZ GOMEZ  ***8033**  8.974,04 €

22  18/07/2019  952  ANTONIO  GARCIA MARTOS  ***3111**  7.396,11 €

23  25/07/2019  423  JULIAN   DAIMIEL CONTRERAS  ***0805**  11.290,30 €

24  02/09/2019  1408  VICTOR  VASQUEZ VASQUEZ  ***7467**  7.196,45 €

25  18/09/2019  1729  MANUEL   SANCHEZ SANCHEZ  ***5005**  8.084,19 €

26  14/10/2019  716  GINES 
FERNANDEZ 
VELAZQUEZ 

***8834**  7.208,27 €
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27  25/10/2019  416  ALFONSO   BORREGO LOPEZ  ***8391**  9.030,26 €

28  25/10/2019  1389  JOSE MANUEL  MARTIN MARTIN  ***8155**  7.168,50 €

29  19/12/2019  1809  SEBASTIAN  ORTEGA PASCUAL  ***8076**  8.817,53 €

30  24/12/2019  43  DIEGO  MARTEL BONILLA  ***8522**  10.200,00 €

31  30/12/2019  244  PASTOR  TUBIO ORTEGA  ***9642**  8.768,74 €

32  09/01/2020  22  JAIME  IGLESIA MONTESINO  ***1241**  8.192,79 €

33  31/01/2020  1145  CARMEN   CARRACEDO MORENO  ***5718**  7.208,27 €

 
 

OCTAVO.- Publicar en el tablón de anuncios del Instituto del Taxi la presente 
resolución.”.  

 
Lo que le comunico para su conocimiento y efectos oportunos, significándole que 

contra el acto anteriormente expresado, que es definitivo en vía administrativa, podrá 
interponer potestativamente recurso de reposición ante el mismo órgano que lo ha dictado, 
en el plazo de un mes a partir del día siguiente al del recibo de esta notificación, de 
acuerdo con lo previsto en los artículos. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien interponer 
directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Sevilla o, a elección del demandante, ante el Juzgado o Tribunal en 
cuya circunscripción tenga su domicilio, en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente al de recepción de la notificación, conforme a lo dispuesto en el artículo. 114.c) de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de PACAP y artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. También podrá utilizar, no 
obstante, aquellos otros recursos que estime oportunos. 

 
Sevilla, a la fecha indicada en el pie de firma del presente documento 

 
EL SECRETARIO 

PD. 
 LA JEFA ADJUNTA DE SERVICIO 

 
 

Fdo.: Beatriz Salas Cuquerella    
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